tamen etymon quod dixi, nempe ὡς τὸ λυσιμαχίον quod hostiles acies, pugnamque animalium dirimat, eadem de causa & λυσιμαχίον dicta est, quod abigat malum, & liberet à discordia animal. Idem Plinius vel libertum legere imaginatus est ἄνα πύρρον πύρρον, vel τὸ πύρρον male vertit purpureum. Pro πύρρον enim apud Dioscoridem πύρρον restitui nec debet nec potest: vulgata enim lectio apud Oribasium reperitur. Sed mendosus Plinii codex. Notat in margine Dalecamp. in veteri codice scriptum esse, pro aureum, purpureum. Quod non tam Plinium errasse persuadet, quam illos, qui codices ejus exscripserunt. Utcunque sit, nec πύρρον scripsit Dioscorides, nec πύρρον, purpureum explicari potest. Acricum scribit esse colore, fabulosa tradit, nec ad Græci auctoris mentem satis attendit, nullum lyfimachia genus. Haussit hoc ex Dioscoridis verbis male intellectus, qui acris odore esse non scribit, sed acerrimum nidorem suffitu dare tradit; ἰσχυρῶς δὲ δριμύτατον ἔχει τὸν κεντρῶν ὡς τὸ ἐπιπλή δὲ καὶ μὴ ἀποκταίεται. Acerrimum vero habet nidorem suffita, adeo ut & serpentes abigat, & muscas enecat. Lyfimachiam recentiores alia veram, aliam spuriam affirmant. Vera flore luteo est, diciturque salicaria, & Bæderich Belgis. Ruellius hanc à Gallis cornelle, corneille, & coroneolam vocari auctor est. Huic, sed temerè, refragatur Senensis, qui à Ruellio pro Lyfimachio exprimi contendit cerettam Italorum, quæ genistæ species est. Ab omni tamen errore immunis dici nequit Ruellius. Lyfimachiam enim luteam vult esse herbam, lutum vel luteam dictam: à qua multum differens est; nam ad tincturam inepta est. Sed gravius erratum eorum, qui scribunt, appellari pelisbosiam, quasi pestifugam. Pelisbosia siquidem Lyfimachij species non est, sed ranunculi, qui flammula vocatur, folio oblongo, angusto, & salicis figura, in pratis apud nos satis frequens, ulcerandi vi prædita, quodque corpori admota brevi temporis spacio vesicas excitat, virusque pestilentium bubonum extrahit. Legitimam Lyfimachiam Dodonæus describit his ferè verbis. Legitimum Lyfimachium fruticosum est, multis cauliculis assurgit rectis, plurima parte rotundis, nonnihil angulosis, geniculatis; duos aut tres pedes altis: foliis è singulis nodulis ternis, quaternisve, oblongis, angustis, salicis similibus; ambitu tamen haud quaquam incis; flosculi in summis alis exeunt lutei; succedunt ro-

Lyfimachium.

tunda, parvula, coriandri amula semina; radix tenuis per obliquum serpit & pluribus locis progerminat. Palustribus & aquis locis juxta rivulos, scrobes, aggeres, ac margines agrorum gignitur. Iunio Iulioque cum flor exeperitur Purpu-

Purpureo huic Pseudolysimachio cauliculi bicubitales, saepe numero complures, ramosi, ac teretes: folia angusta, per margines crenata, veluti salicis: flosculi in summis virgulis, siliquis exiguis ante aenatis, insident raro albicantes; frequentissime rubente colore eleganter purpurei, ex quatuor foliis, quandoque angustioribus, interdum latioribus, in siliquis exigua semina, molli, tenui, candidaque lanugine implicantur. Pro radicibus tenues fibræ huc illuc repentes. Hujus & alia minor est species, à priore sola magnitudine differens: flosculi verò & minores, & dilutius rubentes. Iuxta scrobium, fossarum, fluviorum, rivulorumque margines, aliisque locis humidis reperitur: quandoque tamen & in ficcoribus exit, præsertim quod latioris folij florem gignit. Tota fere æstate floret. Lysimachij species habetur, & à Fuchsio ante nos pro Lysimachio purpureo descripta: non est tamen legitimū Lysimachium, sed spurium ac Pseudolysimachium. Quæ de causa & aliis maluit ipsum nominibus Gesnerius

Pseudolysimachium.

compellere. & Epilobion aut Chamænerion vocitæ; ἐπιλόβιον quidem, quod flos sit leucojo similis, super siliquam natus: χαμαίνιον verò à similitudine aliqua cum Nerio Rhododendro, præsertim altius assurgens, cujusque flos è latioribus foliis compositus exiguum rosam æmulatur. Idem verò & Antonianam dici à nonnullis refert; sed tamen & aliam ait Antonianam esse, quæ dentium dolori medeatur. Nominatur verò & passim filius ante patrem; propterea, quod siliquæ apparent prius quam flos, quasi proles parente prior. Censetur etiam à quibusdam Onagra veterum; quæ & Oenothera sive Onuris. Dioscorides verò hanc ait esse fruticem prægrandem, arboris instar. Lysimachium verò istud purpureum non nisi herba est, hieme etiam marcescens, tantum abest, ut frutex sit, aut arborem æmulari queat. Pseudolysimachium purpureum alterum caules promit rectos, fere bicubitales, quadrangulares, articulatos: folia è singulis geniculis bina, ex adverso locata, oblonga & acuminata, ad veri Lysimachij satis accedentia, flosculi superius verticillatim ambientes caulem convestiunt, colore eleganti rubentes. Semen haudquaquam in siliquis, sed in loculis, è quibus flores exciderunt, sequitur exiguum, radix crassa dura, foris nigricans, durabilis natura. Locis istud exit aquis juxta ripas fluminum, ac aliis perinde humidis; Æstate cum aliis floret. Recentiores & huic Lysimachio purpureo nomen dederunt: Pingitur & pro altero Lysimachio: Est vero non minus quam prius purpureum, spurium quoque ac falsum Lysimachium, sive Pseudolysimachium. Apud Belgas plerique *partpche* appellant. Falluntur qui pro Hepatorio colligunt; sed multo magis, qui ipsum centauri speciem esse ventur. Cærulei Pseudolysimachij rotundi sunt caules, sesquicubitales: